UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - EDITAL Nº 05/2021
SELEÇÃO 2022 – PPGE/UFPB

DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado das
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -Seleção PPGE 2022, conforme descrito abaixo:

CPF JUSTIFICATIVA

541.390.154-20

O CANDIDATO COLOCA NOME NO PROJETO, FERINDO O ESTABELECIDO NO
ITEM 10.3 DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO: “Os projetos de pesquisa
deverão ser encaminhados sem o nome do seu autor e descrevendo unicamente o
título do projeto e a linha de pesquisa. Não deverão conter qualquer informação que
permita a identificação direta e/ou indireta do(a) candidato(a) (seu autor)”.

022.003.464-84

DIPLOMA NÃO REVALIDADO (CÓPIA DO DIPLOMA OU CERTIDÃO DE
CONCLUSÃO DO CURSO SUPERIOR EM PEDAGOGIA OU ÁREAS
AFINS E DE OUTRAS ÁREAS DE CONHECIMENTO, RECONHECIDO
PELO MEC – PARA OS CURSOS REALIZADOS NO BRASIL – OU
DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO EM
LICENCIATURA, REVALIDADO NO BRASIL (PARA OS CURSOS
REALIZADOS NO EXTERIOR, SALVO OS CASOS PREVISTOS EM
ACORDOS CULTURAIS E AQUELES EM QUE O CANDIDATO VISA À
CONTINUIDADE DE SEUS ESTUDOS ATRAVÉS DA PÓS-
GRADUAÇÃO, CONFORME DETERMINA O ART. 6º DA RES. 34/2014
DO CONSEPE);

007.919.924-03
PUBLICAÇÃO NÃO É DA ÁREA DE EDUCAÇÃO/ENSINO, CONFORME SE
ESTABELECE NO EDITAL

041.556.084-56
AUSÊNCIA DO LINK CURRÍCULO, VERSO DO DIPLOMA E HISTÓRICO DA
GRADUAÇÃO

105.281.604-51 AUSÊNCIA DO LINK CURRÍCULO E A CERTIDÃO DATA DE 2020

068.001.746-10 AUSÊNCIA DO LINK CURRÍCULO, VERSO DO DIPLOMA DA GRADUAÇÃO

023.084.401-47 AUSÊNCIA DE FOTO, QIUITAÇÃO, LINK E HIST DE MESTRADO

050.506.074-42
O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)

810.423.964-34
DECLARAÇÃO DE MESTRADO DE JUNHO DE 2020 E LINK -AS PARTES DA
PUBLICAÇÃO ESTÃO ILEGÍVEIS EM MINIATURAS)

036.371.524-01
CERTIFICADO DE MESTRADO DE 2012/DIPLOMA DE GRADUAÇÃO SÓ
FRENTE E SEM COMPROVAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

052.052.164-17
PUBLICAÇÃO NÃO É DA ÁREA DE EDUCAÇÃO/ENSINO, CONFORME SE
ESTABELECE NO EDITAL

306.401.008-56

AUSÊNCIA DOS SEGUINTESDOCUMENTOS: HISTÓRICOS, LINK DO LATTES,
COMPROVAÇÃO DA PRODUÇÃO INCOMPLETA, SEM IDENTIFICAÇÃO DO
AMBIENTE DA PUBLICAÇÃO.

031.653.864-71 AUSÊNCIA DE REQUERIMENTO E DE QUITAÇÃO

049.032.364-20
APRESENTA DIPLOMA SEM A CÓPIA DO VERSO
HISTÓRICO ESCOLAR DO CURSO DE MESTRADO INCOMPLETO

753.453.154-34
CERTIDÃO DE MESTRADO COM DATA DE 2019 E HISTÓRICO DA
GRADUAÇÃO ILEGÍVEL

076.713.054-56

O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)
O CANDIDATO COLOCA NOME NO PROJETO, FERINDO O ESTABELECIDO NO
ITEM 10.3 DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO: “Os projetos de pesquisa
deverão ser encaminhados sem o nome do seu autor e descrevendo unicamente o
título do projeto e a linha de pesquisa. Não deverão conter qualquer informação que
permita a identificação direta e/ou indireta do(a) candidato(a) (seu autor)”.

037.722.714-56
AUSÊNCIA DO DIPLOMA DE MESTRADO E REQUERIMENTO SEM
ASSINATURA

089.993.554-03
PUBLICAÇÃO NÃO É DA ÁREA DE EDUCAÇÃO/ENSINO, CONFORME SE
ESTABELECE NO EDITAL

033.687.074-42 NÃO TEM COMPROVAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

613.518.573-04 LINKS DE COMPROVAÇÃO DE PUBLICAÇÃO INVÁLIDOS

062.625.684-41
O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)

318.608.182-34 LINK INVÁLIDO/CÓPIAS ILEGÍVEIS E INCOMPLETAS

056.867.344-10 PUBLICAÇÃO DO ANO DE 2016, SEM DIPLOMA OU CERTIDÃO DO MESTRADO

008.551.614-77
PUBLICAÇÃO NÃO É DA ÁREA DE EDUCAÇÃO/ENSINO, CONFORME SE
ESTABELECE NO EDITAL

761.754.134-15
PUBLICAÇÃO NÃO ESTÁ DE ACORDO COM O SOLICITADO. NÃO CONTEM A
PRIMEIRA PÁGINA DO ARTIGO.

132.101.734-00
O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)

467.029.624-87
O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)

396.323.004-59

SEM A COMPROVAÇÃO DE PUBLICAÇÃO, CONFORME É SOLICITADO NO
EDITAL.
SEM DIPLOMA OU CERTIDÃO DO MESTRADO/SEM HISTÓRICO DA
GRADUAÇÃO E DO MESTRADO

047.207.985-94
O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)

052.902.744-56 CERTIDÃO FORA DO PRAZO

887.377.642-68 SEM CERTIDÃO/DECLARAÇÃO/DIPLOMA DO MESTRADO

726.609.294-91
SEM A COMPROVAÇÃO DE PUBLICAÇÃO, CONFORME É SOLICITADO NO
EDITAL

009.010.424-20
SEM A COMPROVAÇÃO DE PUBLICAÇÃO, CONFORME É SOLICITADO NO
EDITAL

036.282.744-35
DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE MESTRADO FORA DA
VALIDADE, DE ACORDO COM O EDITAL

042.723.214-71

AUSÊNCIA DO HISTÓRICO ESCOLAR DO MESTRADO
O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)

507.763.393-20
O ARQUIVO DO PROJETO ULTRAPASSA O LIIMITE ESTABELECIDO NO
EDITAL (MÁXIMO: 11 PÁGINAS)

009.860.324-84 PUBLICAÇÃO FORA DO ESCOPO DO EDITAL

João Pessoa, 19 de outubro de 2021.

                                                    Profa. Dra. Fabiana Sena da Silva
                                                     Coordenadora do PPGE/UFPB